evangelicae assequendae perfectioni operam navant. 

Qui enim Conventui intererunt, non solummodo, ut propriam suae vi

tae condicionem addecet, Jubilaei Maximi Indulgentiam aemula pietate 

lucrifacient, verum etiam, Nostrae ultro obsequentes voluntati, divina

rum rerum studium et apostolicae navitatis proposita aptis meditatio-

nibus redintegrare ac renovare connitentur, simulque per hebdomadem, 

communibus accuratisque pervestigationibus, multigenas excutient quae

stiones, quibus religiosorum Sodalium, procellosa hac aetate, sollici-

tatur vita. 

Salutiferum eiusmodi coeptum flagranti Nostra commendatione et 

laude palam firmare percupimus, pro explorato habentes eos omnes, qui 

se Deo in catholica Ecclesia votis obligantur, mente animoque enixisque 
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Domino adhibitis comprecationibus, proximos esse coetus prosequutu-

ros, uti opimos exinde fructus sibimetipsis ac Sodaliciis suis perci

pere valeant. 

Per investigationes in hebdomadem habendas religiosam vitam pro

fitentium considerationi, ut certiores iam facti sumus, perpendenda pro

ponentur argumenta, quae praesentissimis vitae religiosae necessitati

bus, quod ad animos nominatim Deo mancipaturum instituendos attinet 

et ad apostolica persequenda opera, respondere procul dubio videntur, 

Oportet videlicet mentes ac voluntates opitulante Sancti Spiritus gratia 

adeo recreare et reficere, ut novis temporum rationibus ac spiritali huius 

aevi inopiae occurri pro viribus queat. 

Se suaque penitus reficere haud idem profecto est ac ea omnia abdicare 

aut inconsiderate contemnere, quae laboriosis prorsus nisibus a maiori

bus patrata sunt, quaeque decus atque ornamentum suae cuiusque re

ligionis haberi debent. Est potius inerti non torpescere vita, praeclara 

anteccessorum facinora suis moribus exprimere, pietatis flammam im

pense alere, omni ope atque opera eniti, ut sacrae Instituti sui leges 

non acervus externarum aut inutilium regularum appareant, quarum 

littera, deficiente spiritu, occidit, 1 sed totidem supernae virtutis instru

menta reapse sint, quibus qui uti iubeantur altiorem usque sanctimoniae 

ardorem concipere viresque suas, ad Divi Pauli Apostoli exemplum, in 

comparandam fratrum salutem impedere possint. 

Quodsi Deo mancipati ad progredientis temporis rationes accom

modentur oportet, nullo tamen pacto saeculi postulatis aut excordibus 

eius suasionibus et invita mentis quomodocumque morem gerere debent. 

At potius eos curare necesse est, ut vitae integritate omnibus praeeant, 

quemlibet doctrinarum aut artium profectum ad religionis incremen

tum, quoad fieri possit, convertant, discrimina et aerumnas, quibus 

hodie discruciatur humana consortio, in christifidelium animis ad Evan

gelii praescripta conformandis diligenter considerent ac reputent, per

crebrescentibus eorum necessitatibus pares omnino sint, atque ut in re

centissima Adhortatione ad universum Clerum « Menti Nostrae » signi

ficavimus, ea, in suis obeundis muneribus, adhibeant prae ceteris subsi

dia, quae, sacrorum Praesulum ac Moderatorum suorum iudicio,oppor-

tuniora, efficaciora et utiliora videantur, cum tuendae sacerdotii dignitati 

tum religiosae disciplinae servandae. 

Quae principia ac normae si, Sacro Consilio isto provido vigilantique 

patrono, ab omnibus animo comprehendatur religiosae vitae addictis, 

1 Cfr. 2 Cor. 3 , 6 . 
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imprimisque ab iis, qui futurae aderunt Congressioni, et, quod pluris 

est, effecta sedulo dentur, solida iam praesagire licet esse obventura 

christianae rei salutarium frugum incrementa. Quandoquidem haud 

parva exspectanda sunt — secundo Dei numine, iuvante benignissima 

Aeterni Regis Parente et deprecante Sanctorum Caelitum turba, qui 

per evangelicae perfectionis semitas veluti sidera hisce in terris emi-

cuere — e fideli actuosaque nuncupatorum votorum observantia, ex 

apostolicis inceptis, quibus sese dederint religiosi universi, ex integra 

horum Nobiscum et sacrorum Antistitibus coniunctione. 

Mater amantissima Ecclesia, quemadmodum hactenus nullo non tem

pore, item impraesentiarum, religiosam vitae perfectionem publice 

agnoscit, ac summopere fovet et promovet, cum per eam adumbrata 

eius multiplicis sanctitatis imago mire prodatur et manifesta quadam-

tenus appareat, valida iustis ad virtutes excolendas hortatio ac suave 

sontibus ad sequendam probitatem incitamentum. 

Nos, qui quanto in pretio sit apud Divinum Redemptorem stabilis 

huiusmodi in communi vivendi modus 2 probe novimus, Omnipotentem 

Dominum crebris fervidisque sollicitamus precibus, ut illum clementer 

indulgeat cotidie magis in catholica Ecclesia vigescere dilatarique. 

Atque, dum felicissimum Congressui vestro ominamur exitum even-

tumque, tibi, qui ei praeeris, cunctisque religiosis Sodalibus, caelestium 

luminum praecipuaeque benevolentiae Nostrae pignus, Apostolicam 

Benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Novembris, 

anno MDCCCCX-, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XII 

A L L O C U T I O 

Delegatis Conventui generali ex- universis religiosis Ordinibus, Oon-

gregationibus ac Societatibus Institutisque saecularibus, Romae ha

bito. * 

Annus sacer, qui, nullo Nostro merito, sed favente Dei misericordia, 

benef actis efficienti or evasit, quam eum humanae mentis praecipiebat 

provisio, mira spectaculorum serie ostendit, quanam fide polleat, qua

nam vitae ubertate Ecclesia Christi, Mater nostra, vigeat. Hisce pe-

2 Cfr. can. 487 C. I. C. 

* Habita die 8 Decembris mensis a. 1850. 
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culiaris gravitatis et momenti eventibus et inceptis bene vester inter-

seritur Conventus, fraterna vestra interlucet corona, quam amantibus 

verbis perplacet Nobis nunc salutare. 

Quod quidem numquam ecclesiasticarum rerum memoria factum 

esse recenset, nunc primum sodalitates, in quas qui cooptati sunt suae 

veluti vitae metam evangelicam absolutionem perfectionemque sibi prae-

stituunt, in tam celebres coetus coaluerunt, quemadmodum postremis 

hisce diebus contigit, ut de communibus utilitatibus cogitata librarent 

consilia. 

Quod ut efficeretur, iudicio Nostro matura tempora omnino requi

rebant. Mutata enim rerum adiuncta, quae subire debet Ecclesia, non

nulla doctrinae placita, intra ipsa Ecclesiae saepta connata et evulgata, 

eas quoque quaestiones attingentia quae ad moralis perfectionis condi

cionem et statum pertinent, apostolici laboris, quem vos large et pro

lixe suscipitis, instantes necessitates, haec omnia valde suadebant, ut 

dispositis disceptationibus et studiis vacaretis. 

Opus vero vestrum iam in eo est, ut persolvatur. Accuratis consi

derationibus id ferbuit, proposita multiplicia progenuit neque perfi

ciendis virtutibus, ut speramus, minus locuples erit. Has, vestris an

nuentibus voluntatibus, Dei gratia excitabit, quam quidem preces et 

religiosae abnegationis expleta opera, tum vestra, tum praesertim ve

strarum in Christo sororum, incepto, in quod incumbitis, flammanti-

bus votis invocarunt. 

Divini autem praesidii et luminis pignus, ut vester rite conficiatur 

et finiatur conventus, Christi Vicarii paternam exposcitis Benedictio

nem. Quam antequam vobis impertiamus, opportunum ducimus aliqua 

vobis loquendo proferre, quae ad religiosae vitae rationes, necessario 

declarandas, spectent et quae enodata dein, normae instar, vestros di

rigant cogitatus et actus. 

I 

Ante omnia iuvat Nos paucis perstringere, quinam religiosorum Or